

Handläggare
Finn Cederberg
Telefon: 08-508 20 930

Till
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2019-09-26

Om lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån

Svar på skrivelse från (V)

Förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör

Kersti Tagesson
Avdelningschef

Sammanfattning

Hassan Jama m.fl. (V) har lämnat en skrivelse med anledning av programmet för Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån.

Skrivelsen önskar svar på två frågor.

- Vad blir konsekvenserna för omkringliggande områden i Rågsved där åtgärderna planeras?
- Hur stor del av kommande kostnader för drift kommer att falla på stadsdelsförvaltningen?

Syftet med programmet är att förbättra vattenkvaliteten i Magelungen. Konsekvensen av åtgärderna blir fler öppna vattenspeglar i landskapet. Det är bra för den biologiska mångfalden och bidrar till ett levande landskap.

Enligt programmet kommer driften att bekostas av Stockholm vatten och avlopp (SVOA).

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen Stadsmiljö och lokaler.

Bakgrund

Kommunfullmäktige har 2015 i handlingsplanen för god vattenstatus beslutat att det skall upprättas ett lokalt åtgärdsprogram för var och en av stadens 23 vattenförekomster. Arbetet leds av styrgruppen för god vattenstatus och samordnas av miljöförvaltningen.

Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån är framtaget av Miljöförvaltningen tillsammans med Stockholm Vatten AB, Huddinge kommun och Tyresåns vattenvårdsförbund. Syftet med det lokala åtgärdsprogrammet är att belysa de huvudsakliga utmaningarna och ge förslag på konkreta åtgärder för att Magelungen och Forsån ska följa miljökvalitetsnormerna, det vill säga nå god vattenstatus till år 2027.

Synpunkter och förslag

Vad blir konsekvenserna för omkringliggande områden i Rågsved där åtgärderna planeras?

Av programmets 26 åtgärdsförslag planeras åtta i Enskede Årsta Vantör. Samtliga utom två i Rågsveds naturreservat. Intilliggande mark kommer att förtätas över tid vilket ökar nettobelastningen av föroreningar. Syftet med åtgärderna är primärt att minska mängden miljögifter och näringsämnen i sjön Magelungen. Dagvattendammarna renar och utjämnar dagvattnet från intilliggande områden.

Ur ett medborgarperspektiv kommer det på sikt att vara av godo avseende rekreativa värden kopplade till bad och fiske. Detta då Magelungens vatten får en förbättrad kvalitet. Några dammar tillgängliggörs vilket möjliggör nya upplevelser och skapar nya besöksmål.

Hur stor del av kommande kostnader för drift kommer att falla på stadsdelsförvaltningen?

Enligt programmet kommer ansvaret för driften att ligga på Stockholm vatten och avlopp (SVOA).

Bilaga

1. Skrivelse från (S) ”Om Lokalt åtgärdsprogram för Magelungen och Forsån”.